
  

             Prot. n. 4050/R.I. 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

Oggetto: Servizio di disinfestazione da vespidi presso l’Ufficio delle Dogane di Vicenza 

IL DIRIGENTE DEL DISTRETTO 

VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane cosi 

come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1°dicembre 2014; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”; 

VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (c.d. “Decreto Spending Review”), convertito dalla Legge n. 135 del 2012, che 

prevede l’obbligo per le Amministrazioni Pubbliche di approvvigionarsi mediante le Convenzioni di cui 

all’art 26, comma 1, della Legge n. 488/99 o gli altri strumenti messi a disposizione da “Consip” S.p.A. e 

dalle altre Centrali di Committenza esistenti, e l’art. 1, comma 494 della Legge n. 208/15 (c.d. “Legge di 

stabilità 2016”), che prevede l’obbligo di approvvigionamento tramite il Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione, gestito da “Consip” S.p.A., per gli acquisti di beni e servizi di importo superiore ad € 

1.000,00 da parte delle Amministrazioni Pubbliche; 

TENUTO CONTO della necessità rappresentata dall’Ufficio delle Dogane di Vicenza con nota prot. n. 

23242/R.U del 4 agosto 2017, di usufruire di un servizio di disinfestazione da vespidi e dell’urgenza di tale 

intervento per scongiurare danni ai dipendenti e/o all’utenza; 

PRESO ATTO che lo stesso Ufficio ha contattato urgentemente la società Ongaro disinfestazioni srl che nei 

giorni precedenti aveva effettuato un altro tipo di disinfestazione, la quale si è resa immediatamente 

disponibile ad eliminare il pregiudizio tramite un intervento tempestivo, 

VISTO il consuntivo di spesa trasmesso dall’Ufficio per un importo complessivo di € 180,00 oltre ad IVA, 

VISTA la disponibilità di fondi sul conto di budget FD.05.10.0030 – Pulizia Uffici, Guardiania, Vigilanza 

assegnato all’Ufficio richiedente; 

CONSIDERATO che l’art. 36, comma 2, lettera a del codice degli Appalti prevede che l’affidamento e 

l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00 possa avvenire tramite 

affidamento diretto; 

DETERMINA 

di procedere, ai sensi l’art. 36, comma 2 – lett. a) del D.Lgs.n.50/2016, all’affidamento diretto alla società 

Ongaro Disinfestazioni  P.IVA. 02966160240,  del servizio di disinfestazione presso l’Ufficio delle Dogane 

di Vicenza per l’importo di € 180,00 (centoottanta/00) oltre IVA se dovuta.  

Nel procedimento le funzioni ed i compiti di R.U.P vengono  assegnati al Dott. Vincenzo Sgammeglia.  

Venezia, lì 07/08/2017                 per Il Direttore del Distretto 

Dott. Rosario Greco a.p.f. 

Firmato Dott. Gian Franco Rubini 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell'art. 3, comma 2 del D.Lgs 39/93 


